que quid in corpore iutus geratur, sed quæ
 vires sint. Ergo si juvenis imbecillus est, aut
 si mulier, quæ gravida non est, parum valet,
 male sanguis mittitur: emoritur enim vis, si
 qua supererat, hoc modo erepta. At firmus
 puer, et robustus senex, et gravida mulier
 valens, tuto curatur. Maxime tamen in his
 medicis imperitus falli potest: quia fere mi-
 nus roboris illis ætatibus subest; mulierique
 prægnanti post curationem quoque viribus
 opus est, non tantum ad se, sed etiam ad
 partum sustinendum. Non quidquid autem

intentionem animi et prudentiam exigit, pro-
 tinus ejiciendum est; cum præcipua in hoc
 ars sit, quæ non annos numeret, neque con-
 ceptionem solam videat, sed vires æstimet, et
 ex eo colligat, possit necne superesse, quod vel
 puerum, vel senem, vel in una muliere duo
 corpora simul sustineat. Interest etiam inter
 valens corpus, et obesum; inter tenue, et in-
 firmum: tenuioribus magis sanguis, pleniori-
 bus magis caro abundat. Facilius itaque illi
 detractiōnem ejusmodi sustinent; celeriusque
 ea, si nimium est piuguis, aliquis affligitur.

pinguis. Que ideo vis corporis aestimatur melius
fat. And therefore the strength of the body is estimated better

ex venis quam ex specie ipsâ.
from the veins than from the appearance itself.

Neque sunt hæc solum considerata, sed etiam quod
Nor are these things only to be considered, but also what

genus morbi sit: utrum materia superans an deficiens
kind of disease it is: whether the matter abounding or deficient

læserit: corpus sit corruptum an integrum.
have injured: whether the body be corrupted (diseased) or sound (healthy).

Nam si materia vel deest, vel est integra, istud
For if the matter (humours) either is deficient, or is sound, that

(sc. sanguinem mitti) est alienum: at si vel copia
blood-letting is improper: but if either the redundancy

sui habet male, vel est corrupta, succurritur (imperson.)
of itself makes badly, or it is corrupted, it is relieved

melius nullo modo. Ergo vehemens febris, ubi
better by no (other) method. Therefore a violent fever, when

corpus rubet, que venæ plenæ tument, requirit
the body is red, and the vessels (being) full swell, requires

detractionem sanguinis, item morbi viscerum, que
abstraction of blood, also diseases of the viscera, and

resolutio nervorum, et rigor, et distentio: quidquid, denique,
palsy, and tetanus, and convulsions: whatever, in fine,

strangulat fauces difficultate spiritus; quidquid subito
strangulates the fauces with difficulty of the breathing; whatever suddenly

supprimit vocem; quisquis dolor est intolerabilis; et de
suppresses the voice; whatever pain is intolerable; and from

quâcunque causâ aliquid ruptum est atque collisum intus:
whatever cause any thing has been broken and bruised within

(internally): item malus habitus corporis, que omnes acuti morbi,
likewise a bad habit of body, and all acute diseases,

qui, ut dixi supra, modo nocent, non infirmitate, sed
which, as I have said above, only hurt, not by weakness, but

onere. Tamen, potest fieri, ut morbus
oppression (redundancy). However, it may happen, that the disease

quidem desideret id (sc. sanguinem mitti), autem corpus videatur
indeed may require it, but the body may seem

vix posse pati; sed si, tamen, nullum aliud
scarcely to be able to bear it: but if, notwithstanding, no other

auxilium appareat, que qui laborat periturus sit, nisi
remedy appear, and (he) who is suffering will perish, unless

Ideoque vis corporis melius ex venis, quam ex ipsa specie aestimatur.

Neque solum hæc considerata sunt, sed etiam morbi genus quod sit: utrum superans, an deficiens materia læserit: corruptum corpus sit, an integrum. Nam si materia vel deest, vel integra est, istud alienum est: at si vel copia sui male habet, vel corrupta est, nullo modo melius succurritur. Ergo vehemens febris, ubi rubet corpus, pleureque venæ tument, sanguinis detractioem requirit: item viscerum

morbi, nervorumque resolutio, et rigor, et distentio: quidquid denique fauces difficultate spiritus strangulat; quidquid subito supprimit vocem; quisquis intolerabilis dolor est; et quæcunque de causa ruptum aliquid intus atque collisum est: item malus corporis habitus, omnesque acuti morbi, qui modo, ut supra dixi, non infirmitate, sed onere nocent. Fieri tamen potest, ut morbus quidem id desideret, corpus autem vix pati posse videatur: sed si uulium tamen appareat aliud auxilium, pe-

adjutus fuerit quoque temerariâ viâ; in hoc statu est
he shall be assisted even by a rash method; in this state it is
 (officium) boni medici ostendere quam sit
(the duty) of a good physician to shew (point out) how there can be
 nulla spes sine detractioe sanguinis, que fateri quantus
no hope without abstraction of blood, and to confess how much
 metus sit in hac ipsâ (sc. detractioe), et tum
fear (apprehension) there is in this itself, and then
 demum, si exigetur, mittere sanguinem. De quo
at length, if he shall be required, to let blood. About which
 (sc. sang. mît.) non oportet dubitare in re ejusmodi:
it does not behoove to hesitate in a case of that sort:
 enim est satius experiri anceps auxilium quam nullum.
for it is better to try a doubtful remedy than none.
 Que id debet fieri maxime ubi nervi
And that ought to be done especially when the sinews
 resoluti sunt; ubi aliquis subito obmutuit; ubi
have been palsied; when a person suddenly has become dumb; when
 strangulatur anginâ; ubi accessio prioris febris
he is strangled by angina: when the accession of the former paroxysm
 pæne confecit, que est verisimile parem subsequi,
has almost killed, and it is probable that a similar one may follow,
 neque vires ægri videntur posse sustinere eam
nor do the strength of the patient seem to be able to bear it.
 (sc. accessionem). Autem cum sanguis sit mittendus minime
But although blood ought to be let by no means
 crudo (sc. corpore), tamen id quidem est ne perpetuum;
in a crude state, yet that even is not perpetual (invariable);
 enim neque res semper expectat
for neither docs the matter always wait for (admit of the delay)
 concoctionem. Ergo si aliquis decidit ex superiore parte,
concoction. Therefore if any one has fallen from a higher part
 (a height), si contusus est, si ex aliquo subito casu
(a height), if he has been bruised, if from any sudden accident
 vomit sanguinem; quamvis paulo ante sumsit cibum,
he vomits blood; although a little before he has taken food,
 tamen materia est protinus demenda ei, ne, si
still the matter is immediately to be taken from him, lest, if
 subsederit, affligat corpus. Que idem erit dictum etiam
it should settle, it distress the body. And the same will be said also
 in aliis similibus casibus, qui strangulabunt. At si ratio
in other similar cases, which will strangle. But if the nature

riturusque sit qui laborat, nisi temeraria quo-
 que viâ fuerit adjutus; in hoc statu boni
 medici est ostendere, quam nulla spes sit sine
 sanguinis detractioe, faterique, quantus in
 hac ipsa metus sit: et tum demum, si exigetur,
 sanguinem mittens. De quo dubitare in ejus-
 modi re non oportet: satius est enim anceps
 auxilium experiri, quam nullum. Idque
 maxime fieri debet, ubi nervi resoluti sunt; ubi
 subito aliquis obmutuit; ubi angina straugu-
 latur; ubi prioris febris accessio pæne con-

fecit, paremque subsequi verisimile est, neque
 eam videntur sustinere ægri vires posse. Cum
 sit autem minime crudo sanguis mittendus,
 tamen ne id quidem perpetuum est: neque
 enim semper concoctionem res expectat.
 Ergo si ex superiore parte aliquis decidit, si
 contusus est, si ex aliquo subito casu sangui-
 nem vomit; quamvis paulo ante sumsit cibum,
 tamen protinus ei demenda materia est, ne, si
 subsederit, corpus affligat. Idemque etiam
 in aliis casibus repentinis, qui straugulabunt,

morbi patlatur, tum, demum, nullâ suspitione cruditatis
of the disease should permit; then, at length, no suspicion of crudity
 remanente, id fiet. Que, ideo, secundus aut tertius
remaining, that will be done. And, therefore, the second or third
 dies adversæ valetudinis videtur aptissimus ei rei.
day of bad health (of the disease) seems the fittest for that thing.
 Sed ut aliquando est necesse, mittere sanguinem etiam
But as sometimes it is necessary to let blood even
 primo die, sic est nunquam utile post quartum diem, cum
on the first day, so it is never useful after the fourth day, when
 spatio ipso materia et jam exhausta est, et
by time itself the matter both now has been exhausted, and
 corruptit corpus; ut detractio possit facere id
has corrupted the body; so that the detraction may make it
 imbecillum, possit non (facere id) integrum. Quod si vehemens
weak, it can not (make it) sound. But if a vehement
 febris urget, mittere sanguinem in ipso impetu ejûs, est
fever oppresses, to let blood in the very impetus of it, is
 jugulare hominem. Ergo remissio est expectanda: si
to kill the person. Therefore a remission is to be waited for: if
 non decrescit, sed desiit crescere, neque remissio
it does not decrease, but has ceased to increase, nor is a remission
 speratur, tum quoque, quamvis pejor, tamen
expected, then also, although worse (less favourable), notwithstanding
 sola occasio est non omittenda.
the only opportunity is not to be omitted.
 Fere etiam, ista medicina ubi est necessaria, est
Mostly also, that medicine (treatment) when it is necessary, is
 dividenda in biduum: enim est satius primum levare ægrum,
to be divided into two days: for it is better at first to lighten the patient,
 deinde perpurigare, quam fortasse præcipitare omni
then to thoroughly cleanse (him), than perhaps to endanger (him) by all (his)
 vi effusâ simul. Quod si respondet ita in pure
strength being dissipated at once. But if it answers so in pus (suppuration)
 que quoque aquâ quæ est inter cutem, quanto magis
and also in the water which is between the skin, by how much more
 est necesse (ut) respondeat in sanguine (sc. mittendo)? Vero is
is it necessary (that) it answer in blood? But it
 debet mitti, si fit causâ totiûs corporis, ex brachio;
ought to be let, if it is done for the sake of the whole body, from the arm;
 si alicujus partis, ex eâ parte ipsâ, aut certe quam proximâ
if of any part, from that part itself, or at least as near as possible:

dictum erit. At si morbi ratio patitur, tum demum, nulla cruditatis suspitione remanente, id fiet. Ideoque ei rei videtur aptissimus adversæ valetudinis dies secundus, aut tertius. Sed ut aliquando etiam primo die sanguinem mittere necesse est, sic nunquam utile post diem quartum est, cum jam spatio ipso materiam et exhausta est, et corpus corruptit; ut detractio imbecillum id facere possit, non possit integrum. Quod si vehemens febris urget, in ipso impetu ejus sanguinem mittere, hominem jugulare est. Expectanda ergo remissio est: si

non decrescit, sed crescere desiit, neque speratur remissio, tum quoque, quamvis pejor, sola tamen occasio non omittenda est.

Fere etiam dividenda est: satius est enim, primum levare ægrum, deinde perpurigare, quam simul omni vi effusa fortasse præcipitare. Quod si in pure quoque aquaque, quæ inter cutem est, ita respondet; quanto magis necesse est in sanguine respondet? Mitti vero is debet, si totius corporis causa fit, ex brachio; si partis alicujus, ex ea ipsa parte, aut

(sc. parte): quia potest non mitti ubique, sed in temporibus, in
because it can not be let every where, but in the temples, in
 brachiis, juxta talos. Neque ignoro, quosdam dicere sanguinem
the arms, near the ancles. Nor am I ignorant, that some say that blood
 esse mittendum longissime quam inde ubi lædit,
ought to be drawn the farthest possible from that place where it hurts,
 (sc. morbus), enim sic cursum materiæ averti;
(from the seat of the disease), for thus that the course of the matter is diverted;
 at illo modo evocari in id ipsum quod gravat.
but in the former method that is called into that itself which oppresses.
 Sed id est falsum: enim primo exhaurit proximum locum;
But that is false: for first it empties the nearest place (part);
 autem sanguis ex ulterioribus (sc. locis) sequitur eatenus
but the blood from the more remote follows so far (to the same extent)
 quatenus emittitur; ubi is suppressus est, quidem ne venit,
as it is drawn; when it has been suppressed, indeed it does not come,
 quia non trahitur. Tamen usus ipse videtur docuisse,
because it is not drawn. However experience itself seems to have taught,
 si caput fractum est, sanguinem esse potius mittendum ex
if the head has been broken, that blood ought rather to be drawn from
 brachio; si quod vitium est in humero, ex altero brachio:
the arm; if any disease is in the humerus, from the other arm:
 credo quia, si quid cesserit parum, eæ partes, quæ
I believe because, if any thing should fall out ill, those parts, which
 jam habent (se) male, sunt opportuniore injuriæ. Sanguis
already have (themselves) badly, are more liable to injury. The blood
 quoque interdum avertitur, ubi prorumpens aliâ parte, emittitur
also sometimes is diverted, when breaking forth in one part, it is drawn
 aliâ: enim desinit fluere qua nolumus (sc. cum fluere,)
from another: for it ceases to flow where we are unwilling (that it should flow,)
 objectis quæ prohibeant (sc. ne fluat ab) inde, alio
things being applied which prevent (it flowing) from that place, another
 itinere dato.
passage being given.

Autem cum mittere sanguinem sit expeditissimum habenti
But although to let blood may be very easy to one having
 usum; tamen est difficillimum ignaro. Enim vena
practice; notwithstanding it is very difficult to an ignorant one. For the vein
 est juncta arteriis; nervi his: ita si scalpellus attingit nervum,
is joined to arteries; nerves to these: so if the lancet touches a nerve,
 distentio nervorum sequitur, que ea crudeliter consumit hominem. At
a convulsion follows, and that cruelly destroys the person. But

certe quam proxima: quia non ubique mitti potest, sed in temporibus, in brachiis, juxta talos. Neque ignoro, quosdam dicere, quam longissime sanguinem inde, ubi lædit, esse mittendum: sic enim averti materiam cursum; at illo modo in id ipsum, quod gravat, evocari. Sed id falsum est: proximum enim locum primo exhaurit; ex ulterioribus autem eatenus sanguis sequitur, quatenus emittitur; ubi is suppressus est, quia non trahitur, ne venit quidem. Videtur tamen usus ipse docuisse, si caput fractum est, ex brachio potius sanguinem

esse mittendum; si quod in humero vitium est, ex altero brachio: credo, quia si quid parum cesserit, opportuniore eam partes injuriæ sunt, quæ jam male habent. Avertitur quoque interdum sanguis, ubi aliâ parte prorumpens, aliâ emittitur: desinit enim fluere qua nolumus, inde objectis quæ prohibeant, alio dato itinere.

Mittere autem sanguinem cum sit expeditissimum, usum habenti; tamen ignaro difficillimum est. Juncta enim est vena arteriis, his nervi: ita, si nervum scalpellus attingit, se-

arteria incisa neque coit neque sanescit; interdum etiam
the artery (being) cut neither unites nor heals; sometimes also
 efficit ut sanguis erumpat vehementer. Capita quoque
it causes that the blood break forth violently. The heads (ends) also
 venæ ipsâs, si forte (sc. vena) præcisa est, comprimuntur,
of the vein itself, if perchance it has been cut through, are compressed,
 neque emittunt sanguinem. At si scalpellus demittitur timide,
nor do they send out blood. But if the lancet be sent in timidly,
 lacerat summam cutem, neque incidit venam. Nonnunquam etiam
it lacerates the surface of the skin, nor cuts the vein. Sometimes also
 ea latet, neque reperitur facile. Ita multæ res faciunt
it lies hid, nor is it found easily. Thus many circumstances render
 id difficile inscio (sc. homini), quod est facillimum perito.
that difficult to an ignorant person, which is very easy to a skilful person.
 Vena est incidenda ad medium: ex quâ (sc. venâ) cum sanguis
The vein is to be cut at the middle: from which when the blood
 erumpit, oportet attendere colorem que habitum ejûs. Nam
breaks forth, it behooves to observe the colour and condition of it. For
 si is est crassus et niger est vitiosus; que ideo effunditur
if it is thick and black it is corrupted; and therefore it is poured out
 utiliter: si rubet et pellucet, est integer; que ea missio
usefully: if it is red and is bright, it is sound; and that letting
 sanguinis non prodest, adeo ut etiam noceat; que is (sc. sanguis)
of blood does not benefit, in so much that it even may hurt; and it
 est protinus suppressendus. Sed id potest non evenire sub eo
is forthwith to be suppressed. But that can not happen under that
 medico qui scit ex quali corpore sanguis sit mittendus.
physician who knows from what sort of body blood ought to be drawn.
 Illud magis solet fieri, ut profluat æque niger assidue
This is more accustomed to happen, that it flows equally black continually
 primo die: quod quamvis est ita, tamen si satis jam
on the first day: but although it is so, yet if sufficient has already
 fluxit, est suppressendus; que finis est semper faciendus ante
flowed, it is to be suppressed; and an end is always to be made before
 quam anima deficiat. Que brachium est deligandum,
that the life fail (before fainting). And the arm is to be bound up,
 penicillo expresso ex frigidâ aquâ superimposito: et postero
a compress squeezed out of cold water being placed over it: and on the next
 die vena ferienda adverso medio digito, ut recens
day the vein (is) to be struck with the opposite middle finger, that the recent
 coitus ejûs resolvatur, que iterum fundat sanguinem. Autem
union of it may be resolved, and again it may pour out blood. But

quitar nervorum distentio, eaque hominem crudeliter consumit. At arteria incisa neque coit, neque sanescit; interdum etiam, ut sanguis vehementer erumpat, efficit. Ipsius quoque venæ, si forte præcisa est, capita comprimuntur, neque sanguinem emittunt. At si timide scalpellus demittitur, summam cutem lacerant, neque venam incidit. Nonnunquam etiam ea latet, neque facile reperitur. Ita multæ res id difficile inscio faciunt, quod perito facillimum est. Incidenda ad medium vena est: ex qua cum sanguis erumpit, colorem ejus habitumque oportet attendere. Nam si is crassus et ulger

est, vitiosus est; ideoque utiliter effunditur: si rubet et pellucet, integer est; eaque missio sanguinis alicui non prodest, ut etiam nocent; protinusque is suppressendus est. Sed id evenire non potest sub eo medico, qui scit, ex quali corpore sanguis mittendus sit. Illud magis fieri solet, ut æque niger assidue primo die profluat: quod quamvis ita est, tamen si jam satis fluxit, suppressendus est; semperque ante finem faciendus est, quam animam deficiat. Deligandumque brachium superimposito expresso ex frigida penicillo: et postero die adverso medio digito vena ferienda, ut re-

sive sanguis qui initio fluxerat crassus et niger,
whether the blood which in the beginning had flowed thick and black,
 cœpit primo sive secundo die et rubere et pellucere,
has begun on the first or second day both to grow red and bright,
 satis materiæ detractum est, atque quod superest est sincerum:
sufficient of matter has been abstracted, and what remains is pure:
 que ideo brachium (est) protinus deligandum, que est habendum ita,
and therefore the arm (is) immediately to be tied up, and is to be kept so,
 donec cicatricula sit valens; quæ celerrime confirmatur in vena.
until the little scar is firm; which very quickly is made firm in a vein.

CAP. XI.

CHAP. XI.

Cucurbitula.

The Cupping-glass.

Vero sunt duo genera cucurbitularum: æneum et corneum
But there are two kinds of cupping-glasses: the copper and horny one.
 (sc. genus). Ænea (sc. cucurbitula) patet alterâ parte, est clausa
The copper is open at one side, is shut
 alterâ: cornea, æque patens alterâ parte, habet exiguum
at the other: the horny one, alike open at one end, has a small
 foramen alterâ. Ardens linamentum conjicitur in æneam,
opening at the other. Burning linen is thrown into the copper one,
 ac os ejus sic aptatur corpori, que
and the mouth of it thus (in this state) is fitted (applied) to the body, and
 imprimitur, donec inhæreat. Cornea imponitur corpori per
it is pressed upon, until it stick. The horn one is placed upon the body by
 se; deinde ubi spiritus adductus est ore eâ
itself; then when the air has been drawn by the mouth from that
 parte qua est exiguum foramen, que id cavum
part where there is a small hole, and that hole
 clausum est cerâ super, inhærescit æque. Utraque fit
has been closed by wax upon it, it sticks in like manner. Both is made
 non tantum ex his generibus materiæ, sed recte etiam ex
not only of these kinds of material, but properly also of
 quolibet alio (genere.) Ac si cætera defecerunt
any other kind. And if other things have failed (are wanting)

cens coitus ejus resolvatur, iterumque sanguinem fundat. Sive autem primo, sive secundo die sanguis, qui crassus et niger initio fluxerat, et rubere, et pellucere cœpit, satis materiæ detractum est, atque quod superest, sincerum est; ideoque protinus brachium deligandum, habendumque ita est, donec valens cicatricula sit; quæ celerrime in vena confirmatur.

CAP. XI.—Cucurbitula.—CUCURBITULARUM VE-

ro duo genera sunt: æneum, et corneum. Ænea, altera parte patet; altera, clausa est: cornea, altera parte æque patens, altera forameum habet exiguum. In æneam linamentum ardens conjicitur, ac sic os ejus corpori aptatur, imprimiturque, donec inhæreat. Cornea per se corpori imponitur; deinde, ubi ea parte, qua exiguum foramen est, ore spiritus adductus est, superque cera cavum id clausum est, æque inhærescit. Utrunque nam ex his tantum materiæ generibus, sed etiam ex quolibet alio

caliculus quoque aut pultarius compressoris oris, commode
a small cup even or porringer of a narrower mouth, is conveniently

aptatur ei rei. Ubi inhæsit, si cutis lncisa est
fitted for that thing. When it has adhered, if the skin has been cut

ante scaipello, extrahit sanguinem; si est integra,
before with a scalpel, it draws out the blood; if it is whole,

splritum. Ergo ubi materia quæ est intus, lædit,
the air. Therefore when the matter which is within, injures,

solet imponi illo modo; ubi Inflatio, hoc.
it is accustomed to be applied in the former way; when flatulence, in the latter.

Autem præcipuus usus cucurbitulæ est ubi vitium est, non
But the chief use of the cupping-glass is when a disorder is, not

in toto corpore, sed in aliquâ parte, quam (sc. partem)
in the whole body, but in some part, that which

exhauriri est satis ad confirmandam valetudinem. Que id
be emptied is sufficient to establish the health. And that

ipsum est testimonium ubi succurritur (impers. sc. a nobis)
itself is a testimony (proof) when it is assisted (by us)

membro sanguinem esse mittendum etiam scalpello,
to a part (we treat a part) that blood is to be drawn even by a lancet,

potissimum ab eâ parte quæ est jam læsa: quod
principally from that part which is already injured: because

nemo imponit cucurbitulam diversæ parti, nisi cum
no one puts on (applies) the cupping-glass to a different part, unless when

avertit profusionem eo; sed
he turns away the flow thither (he directs flux of blood to that place); but

ei ipsi (sc. parti), quæ dolet, que quæ est liberanda.
to that itself, which is in pain, and which is to be relieved.

Potest etiam esse opus cucurbitulâ in longis morbis,
There may also be need of the cucurbital in chronic diseases,

quamvis et jam aliquod spatium accessit iis,
although even already some duration has been added to them (they have

sive materiâ corruptâ, sive spiritu
been of some duration), whether the matter being corrupted, or air (flatulency)

habente maie: quoque in quibusdam acutis morbis, si et
making ill: also in some acute diseases, if both

corpus debet levari, et vires non patluntur sanguinem
the body ought to be lightened, and the strength do not permit blood

mitti ex venâ. Que ld auxllium ut minus vehemens
to be drawn from a vein. And that remedy as less violent

ita (est) magis tutum; neque est unquam periculosum etiam
so it is more safe; nor is it ever dangerous even

recte fit. Ac si cetera defecerunt, caliculus quoque aut pultarius, oris compressoris, ei rei commode aptatur. Ubi inhæsit, si concisâ ante scalpello cutis est, sanguinem extrahit; si integra est, splritum. Ergo ubi materia, quæ intus est, lædit, illo modo; ubi inflatio, hoc imponi solet. Usus autem cucurbitulæ præcipuus est, ubi non in toto corpore, sed in parte aliqua vitium est, quam exhauriri ad confirmandam valetudinem satis est. Idque ipsum testimonium est, etiam scalpello sanguinem, ubi membro succurritur, ab ea potissimum parte, quæ jam læsa est, esse mittendum;

dum: quod nemo cucurbitulam diversæ parti imponit, nisi cum profusionem sanguinis eo avertit; sed ei ipsi, quæ dolet, quæque liberanda est. Opus etiam esse cucurbitulâ potest in morbis longis, quamvis et illis jam spatium aliquod accessit; sive corrupta materia, sive spiritu male habente: in acutis quoque quibusdam, si et levare corpus debet, et ex vena sanguinem mitti vires non patluntur. Idque auxilium ut minus vehemens, ita magis tutum; neque unquam periculosum est, etiam in medio febris impetu, etiam in cruditate adhibetur. Ideoque ubi sanguinem mitti opus

si adhibetur in medio impetu febris, etiam si
if it is applied in midst of the impetus (the acme) of a fever, even if
 (adhibetur) in cruditate. Que ideo ubi est opus sanguinem
in crudity. And therefore when it is necessary that blood
 mitti, si est præceps periculum venâ incisâ, aut etiam
be drawn, if there is imminent danger in a vein being opened, or even
 si vitium est in parte corporis, confugiendum est (sc. nobis)
if the disorder is in a part of the body, we must have recourse
 potius huc (sc. cucurbitulæ) cum eo, tamen, ut sciamus,
rather hither (to cupping) with this, however, that we should know,
 ut periculum esse nullum ita præsidium (esse)
that as the danger is none (there is no danger) so that the aid (is)
 levius; nec auxillum nisi æque vehemens, posse succurrere
more feeble; nor that a remedy unless equally violent, can relieve
 vehementi malo.
a violent disorder.